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I. PROJE NİHAİ RAPORU  
 
1. Son dönemde gerçekleşen faaliyetler nelerdir? 
 
Ulusal mevzuat ve taraf olunan uluslar arası sözleşme hükümlerinin ülkemiz çıkarları 
doğrultusunda etkin olarak uygulanabilmesi, sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasında deniz 
ve kıyı kaynaklarından yararlanılması, küresel ve bölgesel forumlara yetkin olarak katılımın 
sağlanabilmesi için ihtiyaç duyulan biyolojik çeşitlilik ağırlıklı bir kapasite geliştirme 
programının, Deniz Hukuku Uygulama ve Araştırma Merkezi (DEHUKAM) yüksek lisans ve 
doktora öğrencilerinden oluşan 25 kişilik gruba uygulanması olan bu projenin ana hedefine, 27 
katılımcıya (Ek 1) iki günlük bir programın İngilizce olarak icra edilmesi suretiyle ulaşılmıştır 
(Ek 2).  
 
Bu kapsamda;   
- Deniz Hukuku Uygulama ve Araştırma Merkezi ile görüşülerek ihtiyaç duyulan konular 
belirlenmiştir. Bu konularda uluslararası antlaşmalar çerçevesinde uluslararası hukuk 
kapsamında deniz hukuku ve siyaseti alanlarında kullanılabilecek bilimsel çalışmalara dayalı 
güncel bilgi, veri ve faaliyetlerim aktarılmasını sağlamak amacıyla kapasite artırma 
programının içeriği oluşturulmuştur. 
- Söz konusu programın gerçekleştirilmesinde görev almak üzere; konularında deneyimli 
akademisyen ve uzmanlarla görüşülerek, hizmet alımına ilişkin sözleşmeler imzalanmıştır (Ek 
3). 
-  Eğitimcilerin ulaşım ve konaklamalarına ilişkin düzenlemeler yapılmıştır. 
- Programın yürütüleceği otel ile sözleşme imzalanmıştır. 
-  Görevlendirilecek personelin kurumları ile gerekli resmi yazışmalar yapılmıştır. 
- Bilgilendirme materyali (Türkiye’nin 2020 sonrası denizel peyzajları için politika belgesi, not 
defteri, bir dosya ve çanta içerisinde), katılım sertifikaları hazırlanarak katılımıcılara verilmiştir 
(Ek 4).  
 
2. Projede planlanan ancak gerçekleştirilemeyenler  (hedefler veya faaliyetler) nelerdir? 
Projede planlanan ancak gerçekleştirilemeyen faaliyet bulunmamaktadır. 
 
3. Bugüne kadar ulaşılan hedefler neler olmuştur? 
 
Projenin hedefi olan; DEHUKAM üyelesi olan 25 hukukçu  akdemisyene İngilizce olarak deniz 
canlı kaynaklarının korunması, sürdürülebilir kullanımı, deniz koruma alanları ilanı ve 
yönetimi, bu konularda uluslar arası antlaşmalar ve uluslar arası hukuk çerçevesinde 
haklarımızın savunulmasında deniz hukuku ve siyaseti alanlarında yararlanabilecekleri  
bilimsel ve güncel veri, bilgi ve faaliyetlerin konuların uzmanları tarafından aktarılması ve bu 
kapsamda yararlanabicekleri ders notları ve ilgili referansların bulunduğu kaynaklara sürekli 
erişimlerinin sağlanması hedeflerine ulaşılmıştır. Bu kapsamda; 
 
- Bu kapasite geliştirme programından doğrudan yaralanması 25 olarak öngörülen  DEHUKAM  
üyesi lisans üstü öğrencilerin katılımı 27 olarak gerçekleşmiştir. 
- Deniz ve kıyı biyoçeşitliliği ile iklim değişikliğine ilişkin teknik, idari ve mevzuat kapsamında 
bilgilendirme yapılan oturum sayısı öngörüldüğü gibi 9 olarak gerçekleşmiştir. 
- Katılımcılara yerel, ulusal ve uluslararası ölçekte anlayış ve yaklaşım değişiklikleri ile 
kapasite artırımı yaratılması için işlenen konu sayısı öngörüldüğü gibi 9 olarak gerçekleşmiştir. 
- Projenin yürütülmesinde proje sahibi kuruluşun öngörüldüğü üzere 5 personeli fiilen görev 
almıştır. 
- Katılımcıların en az yarısının kadın olması hedeflenmiş ve faaliyetde 27 katılımcını 14’ü kadın 
olmuştur. 
-Kapasite Geliştirme Programının içeriği oluşturulmuştur. 
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-Sunumları gerçekleştirecek olan uzmanlarla ve moderatörle görüşülerek sözleşmeler 
imzalanmıştır.   
-Ulaşım ve lojistik hizmetler için hizmet alımı sözleşmeleri yapılmıştır. 
-Görevlendirilecek personelin kurumları ile gerekli resmi yazışmalar yapılmıştır. 
-Katılımcılara verilecek eğitim ve bilgilendirme materyalleri hazırlanmıştır. 
 
4. Proje sonuçlarının devamlılığı, kalıcılığı ve tekrar edilebilirliği ile ilgili plan veya 

umutlar nelerdir? Eğer varsa gelecekte proje etkinliklerini devam ettirme veya 
genişletme planları nelerdir? 

 
Kıyı ve deniz ekosistemlerinin ve bu alanlardaki ulusal hak ve çıkarlarımızın etkinlikle 
korunabilmesi için hukukçularımızın deniz ekolojisi ve biyoçeşitliliği konularında bilgi 
edinmeleri, nosyon kazanmaları ihtiyacı üzerine uygulanan bu programın yaygınlaştırılarak 
devam ettirilmesinin yararları katılımcılar ve DEHUKAM yetkililerince ifade edilmiştir.   
Konunun güncel önemi ve dinamik yapısı dikkate alınarak lisans üstü hukuk öğrencileri hedef 
alınmak suretiyle, öncelikle İngilizce eğitim veren hukuk fakülteleri ile işbirliği halinde bu 
proramın mali ve beşeri imkanlar çerçevesinde devem ettirilmesi planlanmaktadır. 
 

 
5. Proje süresince; ortaklarınız, destekçileriniz, hedef ilgi grupları ve yöre halkının 

katılımı ve sahiplenmesi yönündeki izlenimlerinizi detaylı şekilde aktarınız. 
 

Proje uygulama döneminde, proje ortağımız bulunmamaktadır. Proje destekçimiz GEF-SGP 
yetkilileri ile sürekli istişare edilerek hazırlıklar eksiksiz olarak yapılmıştır. Proje hedef grubu 
olan DEHUKAM yöneticileri ile Kapasite Geliştirme Programının içeriği ve organizasyonu 
müştereken hazırlanmıştır. Katılımcıların faaliyetlere ilgi ve katkıları üst düzeyde olmuştur. 

 
6. Alınan sonuçların toplumsal cinsiyet eşitliğine katkısı var mı, ne yönde açıklayınız.   
Projenin toplumsal cinsiyet eşitliğine katkı olarak bir hedefi olmamakla birlikte eşit sayıda 
kadın öğrencinin programdan yararlanmasına özen gösterilmiştir. Nitekim, toplam 27 
katılımcının 14’ü  kadın olmuştur. Bu yönüyle, bu projenin çıktıları ve özellikle ortaya çıkan 
faydaları toplumsal cinsiyet eşitliğini destekler yönde olmuştur. 

 
7. Proje sürecinde bilgi yönetimi (proje konusuyla ilgili bilgi birikimi, dersler ve iyi 

uygulamaların, ortak söylem sloganların ortaya çıkarılması) ve paylaşımı 
konusunda neler yapıldı?  

Türkiye’nin 2020 sonrası denizel peyzajları için politika belgesi raporu katılımcılara dağıtılarak 
konuya ilgi ve intibaklarının kolaylaştırılması amaçlanmıştır. Sunumlarda iyi uygulamalar, 
örnek olaylar ve başarı öykülerine vurgular yapılarak konuların somutlaşması sağlanmıştır. 
Oturumlarda işlenen konulara katkı veren soru ve yorumlarda deniz kaynaklarımızın önemi 
‘mavi vatan’ ortak söylemiyle vurgulanmıştır.  
 
8. Proje medyada (ulusal ve yerel yazılı basın, görsel işitsel medya, sosyal iletişim 

ağları gibi) yer aldı mı? Proje de öngördüğünüz “Basın İletişim Planı’na uyabildiniz 
mi, bu konuda kurumsal açıdan edindiğiniz dersler nelerdir? 

Proje faaliyetlerinin çıktıları Doğal Denge Derneği ve Deniz Hukuku Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (DEHUKAM) sosyal iletişim ağlarında paylaşılmıştır. Programda yapılan 
sunumların metinlerine ve diğer ilgili kaynaklara katılımcıların Google Drive’dan ulaşmaları 
sağlanmıştır: 
 
 
https://drive.google.com/drive/folders/1lpuWV5qYsvvqlZMPOyOgt6FpFMM891HJtwitter  
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http://dogaldenge.org/deniz-ve-kiyi-biyolojik-cesitliliginin-korunmasi-ve-
surdurulebilirliginin-saglanmasi-konusunda-kapasite-artirma-programi/ 
 
twitter hesabı: @dogaldenged 
 
instagram hesabı: dogaldengedernegi 
 
Bu konuda kurumsal açıdan edindiğiniz dersler, her faaliyette uzman desteğinin, konunun 
aktarılış şeklinin ve çıktılarının sistematik olarak yaygınlaştırılmasının önemi olmuştur.  
 

 
9. Bu projenin getirdiği tecrübeyle benzer proje tasarlayan veya yürüten diğer 

kuruluşlara ne gibi önerilerde bulunabilirsiniz? (Projenin bütününü dikkate alarak idari, 
teknik, yaklaşım, iletişim vb unsurlarına dair tecrübelerinizi kısa, öz ve analitik olarak 
anlatınız. Nelerin iyi sonuç verdiğini, nelerin işe yaramadığını ve nedenlerini açıklayın.) 

Her projede her zaman ilk ve en önemli aşama projenin başarısındaki ilk ve en önemli adımdır. 
Bu aşamada olabilecek bir hata veya yanlış varsayımların, gerçekçi olmayan hedeflerin telafi 
edilmesi çok zor hatta imkansız olacaktır. Diğer bir deyişle, projede teklifinde yapılabilecek 
faaliyetler yazılmalı, ve yazılanlar da mutlaka eksiksiz olarak ve zamanında yapılmalıdır. 
Projenin hazırlanması ve uygulanması süreçlerinde  paydaşlarla istişare edilmesi, görüş ve 
önerilerinin alınması projenin uygulanmasında ilgili/destekleyici kesimlerle işbirliği ve 
koordinasyonu kolaylaştırması bakımından elzemdir. 
 
Bütçe yapılırken ileride sıkıntı yaşanmaması için proje teklifi ile uygulanması arasında zaman 
dilimindeki olası gelişmeler (fiyat artışları, döviz kuru değişimleri, mevsisel kısıtlar vb.) 
dikkate alınarak, bütçe kalemlerinde gerçekçi öngörüler yapılmalıdır. Projenin uygulanması 
sürecinde kayıtların ve evrakların eksiksiz tutulması raporlama için çok önemli olmaktadır.  
 
10. GEF Küçük Destek Programı’na (SGP) ne gibi öneriler getirebilirsiniz? 

 
Proje yürütücüsü kuruluşa tanınan bütçe kalemleri arasındaki aktarım oranının %10 ’dan 
%20’ye çıkartılması bütçe kullanımının rasyonel olmasını sağlayacaktır. 
 
11. Lütfen değinmek istediğiniz başka konular varsa ekleyiniz. 

 
Proje çağrı tarihi ile son başvuru tarihi arasındaki zaman diliminin daha uzun tutulması proje 
tekliflerinin hazırlanmasında kolaylık sağlayacaktır. 
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EK-1 AYNÎ EŞ-FİNANSMANIN HESAPLANMASINDA YAKLAŞIK DEĞERLER 
 
 

Aynî eş-finansman katkısı USD 

Gönüllü Proje yürütücüsü (veya koordinatörü) 400-750 USD / ay 

Gönüllü Proje asistanı 350-650 USD / ay 

Gönüllü Proje muhasebecisi 240-400 USD / ay 

Gönüllü eğitmenler 30-100 USD / saat 

Gönüllü işçilik (tarımsal dahil) 25-100 USD / gün  

Gönüllü uzmanlık veya danışmanlık 100-500 USD / gün 

Video dokümantasyonu 800-2,000 USD / 30 dakika 

Gazete makalesi 12-180 USD 

Tarımsal makine 16-32 USD / saat 

Toplantı salonu  10-60 USD / saat 

Toplantı teknik ekipmanları (data projektör vb.) 50-100 USD /gün 

Ofis bakımı (elektrik, su, temizlik, kira vb.) 50 – 250 USD / ay 

Araç amortismanı 0.3 – 0.7 USD / km 

Araç tahsisi 20-50 USD / gün 

Arazi tahsisi 20-40 USD / ha/ ay 

Araç yakıt harcaması 0.175 USD / km 

Ofis haberleşme giderleri (posta, internet, telefon) 50-150 USD / ay  
 
 

 


